
Terça, 28 de janeiro de 2025 | VOL: 8 | Nº 877 | ISSN 2764-3913

Índice

Secretaria Administrativo do Poder Legislativo ................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/DIV/PR Nº 004/2025 .......................................................................................................... 2

Página 1/3



Terça, 28 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 877
ISSN 2764-3913 

Secretaria Administrativo do Poder
Legislativo

PORTARIA

PORTARIA/DIV/PR Nº 004/2025

PORTARIA /DIV/PR Nº 004/2025 Imperatriz/MA, 28 de

janeiro de 2025 Prorroga o prazo do PAD 01/2024

instaurado pela PORTARIA/DIV/PR Nº      01/2024. O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

CONSIDERANDO que o prazo para a finalização de

Processo Administrativo Disciplinar 01/2024 é de 60

(sessenta dias), podendo ser prorrogado por mais 60

(sessenta) dias, conforme art. 152 da Lei 8.112/90 e art. 126

Lei Ordinária Municipal nº 1.593/2015; CONSIDERANDO

que o de Processo Administrativo Disciplinar 01/2024 foi

instaurado em 08 de outubro de 2024; CONSIDERANDO

que os primeiros 60 (sessenta) dias do Processo

Administrativo Disciplinar 01/2024 finalizaram em 07 de

dezembro de 2024; CONSIDERANDO a necessidade de

prazo para a finalização dos serviços da Comissão;

RESOLVE: Art. 1º. Prorrogar por 60 (sessenta) dias, prazo

para conclusão do processo disciplinar, com efeitos

retroativos desde 08 de dezembro de 2024. Art. 2º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO aos vinte e oito dias do mês de janeiro de

2025.   Adhemar Alves Freitas Junior Presidente da Câmara

Municipal

Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identificador: r5n0okpfut20250128180156

Página 2/3



Terça, 28 de janeiro de 2025 VOL: 8 | Nº 877
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

ADHEMAR ALVES DE FREITAS JÚNIOR
Presidente da Câmara

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Administrativo do Poder Legislativo
	PORTARIA
	PORTARIA/DIV/PR Nº 004/2025



		2025-01-29T01:00:04+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1




